

- Julkilausumaa teki kymmenen (10) järvenpääläisen joukko 3.11 ja 10.11.2021 sekä 3.3.2022

### **Yleisesti, periaate**

Kansalaisen näkökulmasta hyvinvoinnin palveluverkko näyttäytyy hyvänä tai huonona riippuen siitä, miten helposti yksittäinen kansalainen löytää vastauksen omaan kysymykseensä tai ongelmaansa. **Siiloutunut** palvelujärjestelmä lähestyy asiakasta hallinnon näkökulmasta ja silloin etenkin haavoittuvassa asemassa ja tuen tarpeessa olevat asukkaat voivat jäädä ilman tarvitsemiaan palveluja. Palveluverkkoa uusittaessa keskeinen ratkaistava asia on, miten helpoksi saadaan asiointi eri palveluiden tuottajiin. Kun ihminen on kokonaisuus, hänen palvelunsa pitäisi voida tuottaa niin, että hänen kokonaisvaltainen hyvinvointinsa (fyysinen, sosiaalinen ja henkinen) todella kohenee.

**Osallistuminen** vaikkapa tämän raadin muodossa on tervetullut kehityssuunta. Meitä ihmisiä yhdistää tarve tuntee kuuluvansa joukkoon, aktiivisena oman elämänsä johtajana. Mitä enemmän kaupunkilaisia saavat osallistua, sitä paremmin voimme ja sitä enemmän ”järjestelmä” hyötyy asukkaiden parantuneesta hyvinvoinnista. Yhdessä olemme paremmat ja vahvemmat.

### **Kulttuurikampus: Järvenpää-talo, kirjasto, museo, Järvenpää-opisto, musaopisto, kulttuuri-tuotanto**

Tavoitteena ja punaisena lankana on kirjaston alun pitäen marraskuussa luoma skenaario, jossa mainitaan kehittyvä, uusi moderni kulttuurikampus ja/tai kulttuurikeskus. Raati esittää, että kampus olisi koko kulttuurin sydän, jossa on toimintaa koko päivän. Kirjasto ja tuntuvasti kehittyvä museo pysyvät nykyisjainnissaan, ja Järvenpää-talon tarjonta kasvaa. Raati näkee, että toimintojen lisäksi kampuksen rakennukset yhdistyisivät niin henkisesti kuin fyysisesti. Raati visioi yhdistäväksi lisärakenteeksi esimerkiksi talvipuutarhaa ja/tai ravintolaa, jotka voivat toimia myös taide- näyttelytilana. Upea kokonaisuus näkyisi hyvin asemalle ja kiinnittäisi kaupunkiin tulijan huomion. Raadin visio on lähellä Oodia tai esimerkiksi Ruoholahdessa sijaitsevaa Kaapelitehdasta. Kulttuuri-kaupungin maine tuottaa sekä hyvinvointia kaupunkilaisille että tulovirtaa muilta kävijöiltä. Raadin kannatus annetaan turkoosin polun kulttuurikampukselle, jossa 2030-luvun lopussa taidemuseo siirtyy Järvenpää-taloon ja kirjasto saa lisätilaa.

Järvenpää-talo muuttuu, mutta ei pelkästään taidetaloksi, vaan myös Järvenpää-opiston ja musiikkiopiston osittaiseen käyttöön. Paikallisen kulttuuritarjonnan lisäksi talo toimii ohjelmatoimiston tavoin tarjoten areenan nimekkäille artisteille ja ryhmille, musiikille ja esittävälle taiteelle. Raati näki tärkeänä, että Järvenpää-opiston ja Keski-Uudenmaan musiikkiopiston tarjonta - perustoiminta - olisi muutoin hajautettu eri puolille kaupunkia lähelle ihmistä. Yhteistyö teatterin ja muiden toimijoiden kanssa jatkuu.

Kulttuurin lisäksi talon luonne voi olla myös kokous- ja kongressitalo. Raati uskoo siihen, että kun toimintaa on paljon, niin vuokra- ja ravintolatulot alkavat kasvaa.

Tämä kehittäminen vaatii pitkäjänteistä ja laaja-alaista yhteistyötä paikallisten ja laajemmin alueellisten toimijoiden, yritysten ja yhteisöjen kanssa. Yhteistyökumppaneiden hoitaminen ja valinta

ovat tässä todella tärkeitä. Yritysyhteistyö on ensiarvoisen tärkeää tapahtumatarjonnan suunnittelussa ja monipuolisessa tapahtumatarjonnassa läpi vuoden. Kulttuurikampuksen tuotanto kumppaneiden kanssa olisi kaupungin kulttuuripalveluiden koordinoimaa. Silloin toiminnasta tulee Järvenpään kaupungin näköistä ja strategian mukaista.

## **Liikuntapalvelut, nuoriso, lapsiperheet, vapaa-aika ja asiakaspalvelu**

### **Liikuntapalvelut**

Voimakas satsaus kaikenikäisten liikuskeluun on raadin toive. Liikuntapalveluiden yhteys lasten ja nuorten palveluihin tulee olla elävä, ja liikuntapalveluilla on velvoite jalkautua myös muihin hyvinvointipalveluihin ja opetuksen ja kasvatuksen palvelualueella kouluihin ja varhaiskasvatukseen. Lasten ja nuorten liikunnan harrastaminen ei saa olla riippuvaista vanhempien varallisuudesta, liikuntatottumuksista tai ajasta. Esimerkiksi monipuoliset urheiluseurojen liikuntakerhot kouluilla iltpäivisin mahdollistavat harrastamisen kaikille lapsille, luoden pohjaa terveellisille elämäntavoille ja tarjoten sekä mielekästä tekemistä että kavereiden seuraa turvallisessa ympäristössä.

Liikuntapaikkaolosuhdeselvityksessä mainitaan jalkakäytävien ja kevyen liikenteen väylien kunnossapito yhtenä liikuntaolosuhteena. Raati korostaa tätä tärkeimpänä ja vaikuttavimpana olosuhteena kaikenikäisille, niin ikäihmisille, omaishoitajille ja hoidettaville kuin talviaikaan pyöräilijöille.

**Nuorisopalveluiden** toiminta jatkuu Temalilla. Tämän lisäksi raati näkee olennaisena pop-up -tyyppisen jalkautuvan ympäri kaupunkia, siellä missä nuoret kulloinkin liikkuvat ja alueilla, joissa säännöllistä nuorisotoimintaa järjestetään 3. sektorin voimin. Walkers-tyyppinen bussi tai muu pop up takaa alueellista tasavertaisuutta ja turvallisuutta. Tämä erityisen tärkeää koronan jälkeisessä ajassa. Palveluita kehittäessä tulisi kuulla nuoria ja nuorisovaltuustoa, ja kehittää toimintaa nuorten toiveiden mukaan. Nuorissa on myös potentiaalia kehittää hyvinvoivaa Järvenpäätä. Verkossa olevan palvelu (chat, neuvonta, ohjaus/tuki) huomioidaan kasvavana nuorisotyön muotona.

**Joutsikki, lapsiperhepalvelut** - Nykytilanteessa kaupungilla on enää vain yksi perhekeskus, joka on Jampassa. Perhekeskuksen, jos niitä on enää yksi, olisi sijaittava keskustassa, ja sen aukioloaikojen oltava saavutettava. Raati huomauttaa, että lapsiperheiden muuttaminen ja asuminen on kaavoituksessa keskittynyt nyt Jampan sijaan Lepolaan ja Ainolaan. Raati pitää parhaana vaihtoehtona, että kohtaavia perhepalveluita tarjottaisiin ympäri kaupunkia. Vertaistuki, turvallisuus ja kohtaaminen pienlapsiperheissä on ensisijaisen tärkeää, joten raati ei suosittele elinkaarimallin mukaista toimintaa Joutsikkiin. Keltasirkun aikaista kylämummo ja -vaaritoimintaa raati pitää hyvänä. Raati esittää, että kaupunki ymmärtäisi lapsiperhepalvelut "lakisääteisenä" joita ei tule siirtää hyvinvointialueelle.

Järjestöyhteistyö madaltaisi edelleen kynnystä tulla mukaan toimintaan. Kun perhekeskus Keltasirkku sijaitsi Verson kanssa yhteisissä tiloissa, siitä oli etua maahanmuuttajaperheille. Perhetalao voisi kehittää järjestöyhteistyöllä esimerkiksi lasten taidetaloksi kulttuurikampukseen (kts. kehittyvä moderni kulttuurikampus)



**Palvelupiste:** Pitkällä tähtäimellä myös ikääntyvä väestö alkaa olla digitaitavaa. Säilytetään monikanavaisuus ja kohtaava asiakaspalvelu.

### **Yhdistysten tilat, työikäisten ja ikääntyneiden hyte, kulttuuripalvelut, kotoutuminen, työllisyyspalvelut**

**Yhdistysten tilat:** kaikille eri yhdistyksille tulee löytyä sopivat tilat kaupungin omistamista tiloista korvauksetta. Keskitetty tilanvarausjärjestelmä, joka kattaa myös ulkotilat, koulut ja varhaiskasvatyksyköt tuottaa raadin mukaan aivan eri laajuutta ja mahdollisuutta tilankäyttöön. Toimijat tarvitsevat kaappi- ja säilytystilaa. Tiloissa tulee olla jokin järjellinen säilytystila yhdistysten käyttöä.

**Työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvointityö:** Kaupungilla edelleen tuottava rooli työikäisten ja ikääntyneiden hytessä. Elinvoimainen paikallinen yritystoiminta tuottaa myös hyvinvointia työikäisille ja ikääntyneille. Olisi hyvä, jos jatkossa korostetaan paikallisten toimijoiden vahvaa mukanaoloa.

**Osaamis- ja työllisyyspalvelut, työpajatoiminta:** Raati näkee kaupungin järjestävän työpajatoimintaa sekä omana että esimerkiksi yhdistysten kanssa tehtävänä yhteistyönä. Raati pitää hyvänä mahdollisimman laajaa palvelukirjoa ja myös pienten yritysten matalaa kynnystä tarjoutua työllistämispaikeksi. Raati pitää hyvänä Cooperin kulman kaltaista työpajatoimintaa, jossa saa valmentautua työelämään hyvässä tuetussa ohjauksessa.

**Kotoutumispalvelut:** Raadin mukaan palvelua voisi laajentaa myös maassamuuttajalle. Raati koki, että muutto uuteen kaupunkiin yhdistää niin maahan- kuin maassamuuttajaa, ja keksi että palvelun nimenä voisi olla **kotiutumispalvelut**. Lokeroimattomissa ryhmissä, seka- tai hybridiryhmässä tapahtuu kaksisuuntaista kotoutumista ja vertaistuki on monipuolisempaa kuin kielitaidottomien maahanmuuttajien kesken. Maailmalta muuttaneen on hyvä nähdä myös maassamuuttajan uuteen kotikaupunkiin totuttautuminen.

Järvenpäässä 10.11.2021 ja 3.3.2022

Onnea ensimmäisen hyvinvoinnin palveluverkon valmisteluun ja päätöksentekoon toivottaen,

